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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Kozorožci o sebe pochybujú. Ich intuí−
cia im vraví, že idú nesprávnym sme−
rom, aj srdce ich varuje, že sú pri ne−
vhodnom človeku, ale rozum akosi váha
vydať tie správne "nariadenia". Váhate,
premýšľate, skúmate − akoby ste neve−
deli, čo skôr a ako to zariadiť, aby všet−
ko bolo v poriadku. Odpovede na všet−
ky otázky máte však v sebe, lenže ne−
máte na rozhovor sami so sebou čas. 

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Vodnári budú stále v pohybe, či už na
cestách, alebo na rôznych rokovaniach
− nedokážu sa zastaviť. Zameranie na
prácu im len prospeje, pretože majú v
tomto smere zopár neukončených úloh.
Len pozor − dôkladne sa venujte aj ma−
ličkostiam, inak môžete prísť o svoje is−
toty. Z času na čas si neviete vážiť to,
čo máte, a doslova hazardujete so svo−
jím šťastím. Neplatí to len v práci, ale aj
v súkromí!

RYBY (19.2. − 20.3.)
Napriek vašim snahám sa vaše plány
zrútia. Hoci ste sa poistili z každej stra−
ny, zabudli ste na to najpodstatnejšie −
na seba samých. Lebo práve vy, vašou
nedbanlivosťou a malichernými hádkami
spôsobíte, že vaše aktivity skončia kra−
chom. Darmo, niekedy sa neviete ovlád−
nuť, a tak sa dostanete až na dno. Ale −
je tam až tak hrozne? Čo keby ste tro−
chu relaxovali a nechali niekoho iného,
aby za vás bojoval? Nemusíte byť pred−
sa aktívni za každú cenu. To, o čo vám
išlo, ste aj tak stratili, tak aspoň naber−
te sily a chuť do niečoho ďalšieho. V
láske budete mať tiež problém, ale na−
koniec sa to "utrasie".

BARAN (21.3. − 19.4.)
Máte teraz možnosť zmeniť svoj prístup k
ľuďom. Čo tak menej hovoriť a viac po−
čúvať? Možno nakoniec zmeníte aj svoje
vžité názory, a aj niektoré z vašich za−
staraných morálnych zásad. Konečne by
ste si mali rozšíriť svoj obzor a nedať sa
zväzovať minulosťou a minulými zážitka−
mi. Ale pozor, aby ste sa nenechali o−
vplyvniť niekým až príliš − netreba sa cel−
kom riadiť radami iných. Hlavne mladší z
vás by mali byť opatrní, a aj keď sa nie−
čím nadchnú, nemali by sa hneď zaväzo−
vať.

BÝK (20.4. − 20.5.)
S Býkmi si nikto nebude vedieť poradiť.
Pôjdete sami proti sebe, ale je to len va−
še rozhodnutie a bude to nakoniec len
váš omyl. Nikoho z vášho zlyhania nebu−
dete môcť obviniť, len sami seba. Aspoň
sa presvedčíte, koľkým ľuďom na vás zá−
leží a koľkí chcú s vami zdieľať aj to
smutné. V láske vás čaká precitnutie do
reality, do smutnej pravdy, lebo nie ste v
spoločnosti čestného človeka, ale vypo−
čítavca. Aj keď to bude bolieť, pre vás sa
začne ďalšia kapitola.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Nie je ľahké vám porozumieť. Na jednej
strane ste až príliš starostlivými ľuďmi,
až veľmi sa snažíte o to, aby všetko fun−
govalo, a na druhej ste ľahostajní a ne−
dokážete sa ospravedlniť za vlastné chy−
by. Je vo vás rozpor, ako v podstate
vždy, ale tento týždeň na to môžete až
príliš doplatiť. Lebo sú aj takí ľudia, ktorí
takéto sklamania nechápu a nevedia pri−
jímať len tak, s úsmevom. Teda rada od
vášho strážneho anjela − radšej si neber−
te na svoje plecia viac ako unesiete.

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

Rakom tento týždeň prinesie nové mož−
nosti, ale len od nich bude závisieť, či sa
dajú zlákať. Vaši známi, kolegovia, aj nad−
riadení − všetci vám ponúknu nejaké rie−
šenie, nové smery, zameranie, školenie,
ale aj cesty a zmeny bydliska. No nemali
by ste váhať, ak vám hoci aj neznámi ľu−
dia pomôžu, snažte sa využiť všetko a
všetkých, aby ste získali širší pohľad na
to, kam sa vydať a čo vás to bude stáť.
Pozor však na vaše zdravie, nie je celkom
OK, máte toho už  dosť zanedbaného.

LEV (23.7. − 22.8.)
Levy by sa nemali nechať odradiť rôznymi
pochybnosťami. Pusťte sa do realizácie
svojich plánov, sú skvelé, využite aj šan−
ce, ktoré sa vám ponúknu. Ak budete vá−
hať, stratíte ich a ktovie, kedy sa zase na−
skytnú ďalšie. Zamerajte sa aj na svoje fi−
nancie, na nové spôsoby, ako investovať,
potrebujete rozšíriť svoje "finančné port−
fólio". Využite dobrý vplyv Merkúra, pla−
néty obchodníkov, a naplno sa dajte do
peňažných operácií. Vyplatí sa vám veno−
vať sa tomuto smeru, ale pozor na záväz−
ky a sľuby, ktoré ste dali svojim priateľom.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Panny sa dokážu raz−dva zorientovať aj v
neprehľadných situáciách. Tento týždeň
ich prinesie neúrekom, ale pre vás nebu−
de problém väčšinu z nich vyriešiť.
Pracovne teda budete vyťažení, no to isté
vás čaká aj v domácnosti. Najlepšie na
tom sú osamelé Panny. Tie si aspoň budú
môcť oddýchnuť po ťažkom dni, kým o−
statní s rodinami sa nedokážu vymotať z
"bludného" kruhu. Ale ak budete sami k
sebe úprimní − takéto napätie vo vás vzbu−
dzuje pocit, že aspoň viete, prečo žijete. 

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Podnikajúce Váhy by mali využiť vplyv
Merkúra a začať sa zaoberať svojím pod−
nikateľským plánom. Nebolo by lepšie, ke−
by ste sa spojili s Baranmi, Levmi alebo
Vodnármi? Oni majú dostatok energie, ná−
padov, a aj financií, ušetrili by ste si mno−
ho komplikácií, keby ste si ich vybrali za
spoločníkov. Potrebujete nielen dobré ra−
dy či finančnú výpomoc, ale aj podporu
vašich nápadov a ich realizáciu − sami
nie ste schopní všetko riešiť. 

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Ste sami k sebe až príliš prísni. Málokedy
viete pripustiť svoju vinu či vlastné chy−
by, no raz za čas vás to všetko "dobeh−
ne" a vy sa začnete obviňovať. Buďte
však spravodliví. Iste ste narobili mnoho
zmätku svojimi rozhodnutiami, ale nie je
to ani trochu tragické, všetko sa ešte dá
zvrátiť. Bolo by teda dobré, keby ste sa
na seba pozerali pravdivo a nie zase tak
po vašom − čierno−bielo. Zamerajte na to,
v čom vynikáte a neplačte nad rozliatym
mliekom.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Strelci sú aj v tieto dni plní energie.
Jupiter a Merkúr sa vzájomne podporujú,
na nich takáto kombinácia vplýva dobre
a stále ich ženie k novým cieľom.
Pomáha im aj viac dávať najavo svoje ci−
ty, teda v láske by mohli zaznamenať tr−
valejšie úspechy. Starší Strelci by si ma−
li dožičiť nejakú menšiu zmenu v ich štý−
le života − zmeniť niečo na sebe, ale aj vo
vzťahu k iným ľuďom, no aj okolo seba
niečo prestavať či presťahovať.
Potrebujete zabezpečiť nové prúdenie
energií okolo vás.

Kura uvaríme v slanej vo−
de, vykostíme a zomelie−
me. Pridáme trochu smo−
tany, soľ, korenie a čer−
stvo nasekanú petržleno−
vú vňať, premiešame a
zmesou naplníme pirohy.

Pirohy: uvarené
zemiaky zo−
melieme, pri−
dáme vajce,
soľ, múku a
vyformuje−
me cesto.
Potom z ne−
ho spravíme
bochník a ten vy−

vaľkáme. Formičkou na pi−
rohy povykrajujeme štvor−
ce, naplníme ich zmesou z
kuracieho mäsa, preloží−
me a varíme vo vriacej vo−
de približne sedem minút.
Podávame preliate omáč−
kou.

Omáčka: do
hrnca dáme
smotanu, za−
varíme, ochu−
tíme soľou,
korením a pri−

dáme čerstvo
nakrájanú pažít−

ku.

Zemiakové pirohy plnené kuracím mäsom
Recept na tento týždeň HOROSKOP

Vo vlaku cestovali študent a mladá dievčina. Ako
cesta ubiehala, dali sa spolu do reči. Dievčina to bola
skutočne krásna a preto si študent zaumienil, že sa s
ňou musí lepšie zoznámiť. Vymyslel na ňu takútu lesť.

"Chcel by som ťa požiadať o malú láskavosť," pove−
dal. "Niečo poviem a ak bude môj výrok pravdivý, dáš
mi svoje telefónne číslo. Ale ak bude môj výrok ne−
pravdivý, svoje telefónne číslo mi nedáš."

Dievčina bola zvedavá, čo vlastne chce študent po−
vedať a preto súhlasila. "Príjimam tvoje podmienky,"
povedala.
Študent vtedy chytro povedal taký výrok, na základe
ktorého dievčina s úžasom zistila, že ak má dodržať
slovo, bude musieť dať študentovi nie svoje telefónne
číslo, ale bozk.

AKÝ VÝROK ŠTUDENT POVEDAL?
(Tipli ste si správne? Dozviete sa v budúcom čísle.)

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riad−−
ku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracieku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracie−−
ho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 aho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a
žiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správnežiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správne
riešenie každého sudoku je len jedno jediné.riešenie každého sudoku je len jedno jediné.

Prefíkaný študent

Suroviny: polovica kohúta, soľ, korenie čierne mleté čer−
stvé, čerstvá petržlenová vňať, pažítka, smotana na vare−
nie, múka hladká, 10 ks väčších zemiakov, 2 vajcia
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Redakcia POKROK vyhlasuje ďalší ročník súťaže 

Na fotografii sú víťazi
súťaže Detská tvár z mi−
nulého ročníka, spolu
so svojimi rodičmi.
Okrem nezmazateľnej
pamiatky v podobe fo−
tografií detí v našich
novinách sme ich
potešili aj takýmto
„kopcom“ hračiek,
ktoré boli pripra−
vené pre víťazov.
Pekné ceny čaka−
jú aj na víťazov
nového ročníka
Detskej tváre, do
ktorého môžete
p r i h l a sova ť
vaše deti.

Súťažiace deti sa budú uchádzať 

o priazeň čitateľov v dvoch kategóriách.

I. kategória 0−3 rokov

 a  II. kategória 3−6 rokov.

Fotografie detí je potrebné priniesť osobne 

do redakcie Pokrok, spolu s písomným 

súhlasom rodičov o zverejnení ich fotografie.

Víťazmi pekných cien sa stanú detičky, ktoré získajú 

najvyšší počet čitateľských hlasov − kupónov. 

DETSKÁ TVÁR 
POKROKU

OKTÓBROVÁ KUPÓNKA

H R A C I A  K A R T AH R A C I A  K A R T A

Meno a priezvisko:

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
Adresa:

VAŠE TELEFÓNNE ČÍSLO:

......................................................

Kupóny vystrihnete, nalepíte  na hraciu kartu a na záver ich pošlete
alebo prinesiete ku nám do redakcie. Tým ste splnili podmienku
zaradenia do žrebovania o pekné a hodnotné vecné ceny. VEĽA ŠŤASTIA!

OKTÓBROVÁ

KUPÓNKA
č.1

kupón č.2

kupón č.3
kupón č.4

Z pekných darčekov sa 
už tešia výhercovia

Olympijská súťaž s Technogymom

Balíčky plné
praktických 
darčekov prišla
víťazom do re−
dakcie odovzdať
Mgr. Zuzana
Krištofíková
(vpravo), 
zástupkyňa 
spoločnosti
Technogym, E.E.,
M.Krtíš, na foto−
grafii s jednou 
z výherkýň
Tatianou
Kuchtovou

kupón č.5

TOTO SÚ MINULOROČNÍ VÍŤAZI
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NA  BEZPLATNÉ  
OŠETREN IE  

svetelnou terapiou 
BIOPTRON BIOPTRON 

do novootvorenej 
ambulancie 

v priestoroch VšNsP, n.o., 
Veľký Krtíš 

na 1. poschodí.
Tel.kontakt: 

0 9 0 3  2 8 9  1 4 5  0 9 0 3  2 8 9  1 4 5  

Zepter MEDICAL 
vás pozýva 

K dispozícii budú 1−izbové a 2−izbové 
nájomné byty. Termín kolaudácie 

je stanovený na marec 2013. 
Záujemcovia o byt si môžu žiadosť stiahnuť

na internetovej stránke mesta
www.modrykamen.sk. 

Žiadosti je potrebné doručiť 
na Mestský úrad v Modrom Kameni.

Mesto Modrý Kameň
Mariánske nám. 1, 992 01 M. Kameň
Kontakt: ekonom@modrykamen.sk, 

tel.:  047/ 48 702 83

Mesto Modrý Kameň oznamuje, 
že s podporou Štátneho fondu rozvoja

bývania bola začatá výstavba 
nájomného bytového domu s 24 bytmi

na ul. Poľnej v Modrom Kameni. 

Mediálny partner: týždenník POKROK
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O niekoľko dní po skončení podu−
jatia opäť cirkevný zbor vo Veľkom
Krtíši pripravil pre deti evanjelikov
a iných konfesií 5. ročník prímest−
ského letného detského stacioná−

ru, v ktorom deti prežili neza−
budnuteľné chvíle a do

detských dušičiek sa
dostal pocit v niečo
veriť a láska k
Bohu. Kde každé
sa v chráme bo−
žom konala modlit−
ba. Po nej mali de−

t i
pod vedením vedúcich pripravený
program spojený s prechádzkami
po okolí V. Krtíša a M. Kameňa,
kde spoznávali miesta Novohradu.
Pri zlom počasí sa stretávali na Š−
kultétyho fare, pri rôznych hrách a
premietaní filmov. Tento prímest−
ský tábor splnil svoje ciele nad o−
čakávanie. 
Manželia Rumanovci sa i napriek
svojej vyťaženosti vo fíliách doká−
zali zhostiť tejto neľahkej a zodpo−
vednej úlohy. Vďaka nim si aj mo−
je vnúčatá odniesli duchovné cíte−

nie do života a verím, že aj v
budúcnosti v tom budú po−
kračovať. Súčasne chcem
vysloviť poďakovanie
všetkým zainteresovaným
a sponzorom, ktorí nema−
lou mierou prispeli k
spestreniu jedálnička detí.
Tiež ďakujem všetkým ve−
dúcim letného tábora za
starostlivosť, ktorú niesli
na svojich mladých ple−
ciach, aj vďaka nim sa už
deti tešia na budúci roč−
ník.

Text a foto: 
− JÁN LABÁT −  

Na III. Konferenciu slovenských evanjelikov žijúcich v zahraničí  nadviazalo aj 

Pekné podujatie pre deti
O III. konferencii slovenských evanjelikov žijúcich v zahraničí, ktorá
sa konala aj vo Veľkom Krtíši, sme už písali. Do svojho náručia, v
srdci Novohradu, prijal Veľký Krtíš svojich delegátov. Celá ťarcha a
bremeno z poverenia biskupského úradu ECAV na Slovensku pri−
padla cirkevnému zboru vo Veľkom Krtíši, v ktorom nemalú úlohu
zohrávala manželská dvojica zborových farárov Mgr. Janka Rumana
a Mgr. Martinky Rumanovej, za čo im patrí poďakovanie v mojom
mene, ale aj celého cirkevného zboru. 

A j
počas 5. roční−

ka prímestského let−
ného detského stacio−

náru, prežili deti nezabud−
nuteľné chvíle a do ich du−
šičiek sa dostal pocit v
niečo veriť a láska k

Bohu

Najvyššie čisté peňažné príjmy
na jedného člena domácnosti
boli v Bratislavskom kraji (5
430,15 EUR). V Trnavskom kraji
dosiahli 4 519,76 EUR, v
Trenčianskom kraji 4 374,58
EUR, v Nitrianskom kraji 4
341,74 EUR a v Žilinskom kraji 4
275,07 EUR. Najnižšie čisté pe−

ňažné príjmy na jedného člena
domácností sa zaznamenali v
Prešovskom kraji (3 924,96 EUR)
a Košickom kraji (3 965,32 EUR).

Z čistých peňažných príjmov
tvoria v Banskobystrickom kraji
najväčšiu časť čisté príjmy zo
zamestnania (50,11 %).

Nasledujú sociálne príjmy
(32,43 %), z ktorých starobné dô−
chodky tvoria 60,27 %.
Čisté peňažné výdavky na jed−
ného člena domácnosti v našom
kraji stúpli oproti roku 2010 o
3,6 % na 3 639,74 EUR. Zahrnuté
sú tu spotrebné výdavky (89,80
%) a ostatné čisté výdavky

(napr. výdavky na rôzne dane z
majetku, poplatky úradom, pôžič−
ky), ktoré tvoria 10,20%.

V spotrebných výdavkoch do−
mácností v Banskobystrickom
kraji tvoria najvyššie položky vý−
davky na potraviny a nealkoho−
lické nápoje vo výške 793,76
EUR (24,29 %), výdavky na bý−
vanie, vodu, elektrinu, plyn a iné
palivá vo výške 792,39 EUR
(24,24 %) a výdavky na dopravu
(8,26 %).       − Ing. EVA HAJOVÁ

Pracovisko ŠÚ SR 
v Banskej Bystrici −  

Za minulý rok sme v priemere zarobili takmer štyritisícdvesto eur
Príjmy a výdavky domácností v Banskobystrickom kraji za rok 2011

Zo spracovaných štatistických údajov vyplýva, že čisté peňažné príjmy na jedného člena domácnosti 
v Banskobystrickom kraji dosiahli v priemere 4 195,41 EUR za rok 2011, čo je oproti roku 2010 viac 
o 4,3 %. V porovnaní s ostatnými krajmi Slovenska sa radí Banskobystrický kraj na šieste miesto.
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

03
−1

2

4,00

3,00

0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

05
 −1

2

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
PRI ZAKÚPENÍ BRZDOVÝCH DOŠTIČIEK 
ALEBO KOTÚČOV VÝMENA ZDARMA.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .

Platí do
10.10.2012 
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n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom.
Cena: 19.000 eur. Inf. m 0907 484
840.                             np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na Ul. Novohradskej č. 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ľ. Štúra. Inf. m
0905 315 148.                np − 1312

n Predám 1−izbový byt a dve baro−
vé stoličky. Inf. m 0915 856 784.  

np − 1322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v ho−
tovosti. Inf. m 0907 484 840.  

np − 1323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Želez−
ničnej č. 21 (2.poschodie, rozloha
39 m2). Cena: 8.500 eur, pri rých−
lom jednaní dohoda možná. Byt je
voľný. Inf. m 0908 749 721, 0902
573 654, 047/48 252 64.  np − 1325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Inf. m 0911 762 624.  

np − 1328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0911 316 426. 

np − 1334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve vo V. Krtíši. Inf. m
047/43 307 92.                np − 1346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt bez balkó−
na na SNP 27 vo V. Krtíši. Cena
dohodou. Inf. m 0907 484 514. 

np − 1360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                            np − 1364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                           np − 1364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dolných
Strhároch − po kompletnej vnútor−
nej rekonštrukcii (3 izby, kuchyňa,
kúpelňa + komora), garáž, veľká
záhrada. Cena dohodou. Inf. m
0948 209 983.                 np − 1369
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem dve garáže na
Novohradskej. Jedno parkovacie
miesto 60 eur mesačne. Inf. m
0903 905 193.                np − 1372

n Lacno predám v Čebovciach ro−
dinný dom (100 m2) s pozemkom
(2500 m2) a podpivničenou letnou
kuchyňou (40 m2). Dom vyžaduje
rekonštrukciu, je v osobnom vlast−
níctve. Inf. m +36 30 5613740, 0918
543 464.                      np − 1388

n Ubytujem pracujúce dievča ale−
bo študentku. Inf. m 047/48 231 32.  

np − 1390

n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Lučenskej 91 vo V.
Krtíši. Inf. m 0903 024 516.  

np − 1399
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt.
Inf. m 0910 999 908.        np − 1402
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Železničnej vo V.
Krtíši − bez ďalších investícií. Inf.
m 0905 491 638.             np − 1407
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 2−izbový byt (52 m2) v o−
sobnom vlastníctve vo V. Krtíši.
Cena dohodou. Inf. m 0907 026
618.                              np − 1411
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľký (74 m2) 3−izbový
(slnečný) byt v obci Čeláre. Byt je
po rekonštrukcii, nízke náklady na
SIPO, samostatné el. kúrenie, dve
veľké lódžie. Cena dohodou. Inf. m
0919 345 303.               np − 1416
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž na Ľ. Štúra.
Inf. m 0918 878 551.       np − 1426
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na predaj 2−izbový byt
po kompletnej rekonštrukcii (mu−
rované jadro, nové podlahy, plas−
tové okná, bezpečnostné dvere).
Cena: 21.000 eur. Inf. m 0908 527
535.                             np − 1427
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 3−iz−
bový byt na B. Nemcovej 25
(8.poschodie). Inf. m 0910 408 185.  

np − 1429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 1−iz−
bový byt na Venevskej. Je kom−
pletne zrekonštruovaný a zariade−
ný. Inf. m 0915 583 532.  np − 1431
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na
Novohradskej. Inf. m 0905 472
196.                           np − 1447

n Predám 3−izbový (kompletne
prerobený) byt na Železničnej 23
(3.poschodie). Cena dohodou. Inf.
m 0904 624 445.            np − 1433
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Bátorovej (s veľ−
kou záhradou). Cena dohodou. Inf.
m 0940 753 098.            np − 1440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 1−izbový byt
na Venevskej. Treba vidieť. Inf. m
0917 841 072.                np − 1442

n Predám 3−izbový byt v Závade
(kompletne prerobený, na 3. pos−
chodí, bez výťahu). Cena: 17.000
eur + dohoda možná. Inf. m 0918
079 202.                       np − 1453
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na B.
Němcovej 32 (2.poschodie). Cena
dohodou. Inf. m 0905 326 368.

np − 1220
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám alebo vymením 2−izbový
byt na Venevskej za 1−izbový. Inf.
m 0910 131 719.           np − 1459

n Predám mikrovlnku, toaletné zr−
kadlo so skrinkami a farebný tele−
vízor. Inf. m 047/433 07 92.

np − 1347
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletnú spálňu.
Cena: 95 eur + dohoda. Inf. m 0915
151 252.                       np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim farebný televízor. Inf. m
0908 261 391.  np − 1434
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklo−keramický sporák,
zn., ETA − GORENJE za 150 eur.
Inf. m 0949 588 517.      np − 1448
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STAVEBNÝ MATERIÁL
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

nMICHA+, s. r. o., ponúka na pre−
daj lacný rodinný dom vo V. Krtíši.
Inf. m 0905 358 389.      np − 1382

n Ponúkam ubytovanie v 1 izbe
v 3−izbovom byte. Inf. m 0918
492 087.                      np − 1391

n Predám luxusne prerobený ro−
dinný dom v Malom Krtíši. Inf. m
0905 358 389.               np − 1393

l Kúpim za rozumnú cenu 2−iz−
bový, príp., 3−izbový byt s balkó−
nom alebo lódžiou na Venevskej.
Platím v hotovosti. Inf. m 0949
227 265.                     np − 1265

n Predám 3−izbový byt v centre
mesta (2. poschodie, pôvodný
stav). Cena: 21.500 eur, dohoda
možná. Inf. m 0908 908 831.

np − 1449

n Predám 4 ks 
LIATINOVÝCH RADIÁTOROV. 
Inf. m 0908 924 349. np − 1350

PONÚKA NA PREDAJ :

Moderný komplexne 
zrekonštruovaný dom 

v Malom Krtíši, 
pozemok 1131 m2.

Cena: 148 000,− eur �

Poschodový dom v tichej ulici, 
pozemok 800 m2.

Cena : 60 000,− eur �

Poschodový dom v Neninciach,
pozemok 2174 m2.
Cena 20 000,− eur�

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21, 

mobil: 0905 358 389
e−mail: micha@micha.sk, 

www.micha.sk

Hľadáme pre klienta za rozumnú
cenu 2−izbový byt s balkónom

na Venevskej ulici
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n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.      np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno pojazdný FIAT TI−
PO 1600, r. v. 1992. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 508 104.  

np − 1330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−120, r. v. 1986, ťažné,
zimné pneumatiky, STK, EK do r.
2013. Cena: 200 eur, dohoda mož−
ná. Inf. m 0910 971 805.  np − 1359
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám AUDI A4 1,8 T, r. v.
1998. Cena dohodou. Inf. m 0940
770 248.                        np − 1387
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám BABETY 210, pojazdné
bez TP. Cena dohodou. Inf. m
0917 508 047.                np − 1397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi 1.9
Diesel. Auto bez ďalších investícií.
Inf. m 0908 904 641.       np − 1413
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám FIAT PUNTO, 3−dverové,
r. v. 1996. Cena: 1.000 eur, dohoda
možná. Inf. m 0905 126 590.  

np − 1430
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HONDU CIVIC Combi
1.4 i. Cena: 1.750 eur. Inf. m 0905
468 639.                         np − 1436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor ZETOR 6911 v
dobrom stave, vzadu nové pneu−
matiky, nový akumulátor − náradie,
vlečka, pluh, kultivátor, bez EČ,
všetko vo Vinici alebo vymením za
dobré terénne auto. Cena: 2.000
eur + 300 eur. Inf. m 0908 608 535.  

np − 1443
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4 ks pneumatiky zimné
s diskami (rozmer 175/70 R13). Inf.
m 0908 056 450.             np − 1450
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor MT 8−132,2
aj s príslušenstvom. Inf. m 0907
120 757.                      np − 1457

n Predám nový skladací bicykel.
Cena: 170 eur. Inf. m 0918 278 339.  

np − 1424

n Vykupujem kašmírové šatky. Inf.
m 0917 421 614.             np − 1385
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám exkluzívne spolo−
čenské šaty. Inf. m 0907 292 545.  

np − 1454

nDarujem 2−mesačnú fenku. Je to
kríženec belgického a stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0948 404
342.                              np − 1119

nPredám diskovú sejačku (šírka 3
m) a brány. Inf. m 0905 315 148.  

np − 1313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno odrody MOPR,
BURGUND BIELY, FRANKOVKA.
Cena dohodou. Inf. m 0903 517
915.                             np − 1324

n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 925 48.                np − 1337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú kravu.
Cena dohodou. Inf. m 0915 800
560.                              np − 1341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Cena dohodou.
Inf. m 0907 644 026.       np − 1354
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno − štep na spra−
covanie (lacno) a bio jalbká na
zimné uskladnenie.  Inf. m 0904
479 977, 0905 619 083 (M. Kameň). 

np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fukár na seno a reme−
ňovú hrabačku na seno. Inf. m
0902 056 063, 047/48 92 425.  

np − 1368
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy a husi. Inf. m 0907
817 006.                       np − 1371
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0948
155 120.                        np − 1377
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim kravu alebo jalovicu. Inf.
m 0948 155 120.           np − 1378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim domácu hydinu.  Inf. m
0907 618 527.               np − 1383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďaťá králikov − ne−
meckých obrovitých strakošov.
Králiky sú vakcinované. Dohoda.
Inf. m 0911 264 766.      np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 952 959. 

np − 1392
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno maštaľný hnoj a
zarámované vyšívané obrazy.
Lacno. Inf. m 047/48 25 142 − volať
po 19.00 h.                  np − 1395
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obilie. Cena: 20 eur/q.
Inf. m 047/48 71 197.  np − 1401
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá
(krížené s diviakom). Inf. m 0911
202 393.                       np − 1405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hrozno na výrobu vína na pre−
daj. Cena: 0,30 eur/kg. Inf. m 0907
563 573, Selešťany, e−mail: 
nlulham@gmail.com       np − 1410
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasiatka.
Inf. m 0902 846 552.       np − 1414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka ČIVAVY 6−týž−
dňové za 90 eur, 15−týždňové za
80 eur. Sú veterinárne ošetrené.
Inf. m 0915 225 626.       np − 1415

n Predám jablká GOLDEN DELICI−
US, JONAGOLD a IDARED. Pri sa−
mozbere cena od 0,30 eur/kg. Zn.,
Nízke stromky. Zber od 1.10. Inf. m
0904 405 701.                np − 1421
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Samozberom predám kvalitné
jablká − JONATANY a iné druhy,
chemicky nestriekané. Cena: 1
kg/0,50 eur. Zber možný po 12.00
hod. Inf. Ján Selský, Príbelce 282,
m 0908 669 603.            np − 1425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy. Inf. m 0907 806
589.                              np − 1435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno na víno. Inf. m
0940 753 098.                np − 1441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám modré britské mačiatka,
1 ks/40 eur. Inf. m 0904 511 787.  

np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nemeckého ovčiaka,
pes za 50 eur, fenka za 40 eur
(tmavo−vlkošedé, odčervené, oč−
kované). Inf. m 0907 886 640.

np − 1446

lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí alebo starších ľudí. Prax aj o−
svedčenie mám. Vypomôžem v
domácnosti. Inf. m 0944 350 794.

np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Inf. m
0944 350 794.  np − 1110

l Dôchodca hľadá prácu strážni−
ka. Preukaz odbornej spôsobilosti
mám. Inf. m 0902 711 806.  

np − 1398
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Ťažko chorá dôchodkyňa hľadá
k sebe (aj na bývanie) opatrovateľ−
ku, ktorá bude upratovať dom a
starať sa o záhradu. Svoje kon−
taktné údaje posielajte poštou do
redakcie.  

np − 1403

l Hľadám si prácu ako predavač−
ka v novinovom stánku, opatrova−
teľka alebo pomocná sila v kuchy−
ni. Inf. m 0907 816 646.   np −  1423
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 25−ročná žena z V. Krtíša si hľa−
dá prácu ako predavačka, pomoc−
ná sila a pod.. Inf. m 0918 928 404.  

np − 1432

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                       np − 1806

n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.  
np − 950

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám unimobunku na termál−
nom kúpalisku v D. Strehovej.
Cena: 1.000 eur. Inf. m 0911 213
146, 0908 922 271.        np − 1073

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

nMINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                             np − 444

BBRSC, a.s., závod 14, 
V. Krtíš ponúka  

realizáciu nasledovných prác:
l vysprávky a zhotovenie 

asfaltových plôch l zemné
práce l kosenie a mulčovanie
l práce žeriavom l nákladnú
dopravu. Inf.: 0918 543 472, 

047/ 483 1647 (od 7.00 − 15.00 hod.)
np −  1003

n Predám 5−mesačnú kozičku
na ďalší chov. Cena dohodou.
Inf. m 0918 513 582.  np − 1329

l Hľadáme čašníka/−čku, 
šoféra/−ku. Inf. m 047/42 239 31.  

np − 1352

n CAFÉ BAR FANTASTIC Čebov−
ce príjme kuchára/−ku s nástupom
ihneď. Môže byť aj absolvent.
Zaučíme. Inf. m 0907 617 363.  

np − 1272

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n NOČNÝ KLUB V CZ vo VESELÍ
NAD MORAVOU prijme sympa−
tické dievčatá. Bohatá domáca i
zahraničná klientela a pekné pe−
niaze na ruku každý deň.
Pracovná doba i dohodou.
Zdarma zabezpečené ubytovanie
hotelového typu. Serióznosť a
diskrétnosť samozrejmosťou.
Prídite sa presvedčiť a nebudete
ľutovať. Tel. m 0905 244 226.  

np − 612 b

n Do novej kancelárie vo V.
Krtíši hľadáme dvoch šikovných
a komunikatívnych ľudí na pozí−
ciu asistent kancelárskeho pre−
daja. Inf. m 0903 289 145.  

np − 1420

n PENZIÓN U BABIČKY prijme
kuchára alebo kuchárku s pra−
xou. Inf. m 0907 877 510.  

np − 1422



n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.  

np − 1355

n Predám palivové drevo. Inf. m
0917 421 614, 0908 199 706.  

np − 1384
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám orechovú guľatinu. Inf.
m +36 30 5613740, 0918 543 464.  

np − 1389

n Lacno predám poťahovú látku
bordovej farby na gaučovú súpra−
vu alebo váľandy. Ďalej lacno pre−
dám perlovky na vyšívanie rôznej
farby. Kontakt: m 0904 405 600.  

np − 1409

n TEPOVANIE. Inf. m 0904 570
633, 0949 792 112.          np − 1418
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kolajničkový gáter na
porez gulatiny. Inf. m 047/48 91
513 − volať po 20.00 hod.  

np − 1437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 60 l medený kotol (1
ks), 60 l smaltovaný kotol (2 ks),
plátenú plachtu (8 x 6 m), hobľo−
vačku domácej výroby (hobľova−
cia os 60 cm široká), mlynček na
hrozno továrenskej výroby (dreve−
ný). Inf. m 047/48 82 378 − volať po
18.00 h.                       np − 1438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim kováčske kliešte. Inf. m
0908 056 450.               np − 1451

n Jednoduchá pôžička pre živ−
nostníkov bez zdokladovania príj−
mov. Inf. m 0904 256 464, 0908
355 383.                       np − 1455

l Vezmem do podnájmu 1−2 izbo−
vý byt v meste za dobrú cenu. Inf.
m 0919 290 200.           np − 1460
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0918
229 419.                        np − 1461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Venevskej (pôvod−
ný stav). Cena: 18.500 eur, doho−
da. Inf. m 0905 554 069.

np − 1462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár − ovlá−
dam všetky murárske a maliarske
práce. Inf. m 0907 229 634.  

np − 1463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim auto do 200 eur. Inf. m
0918 307 377.               np − 1470

nPredám dve váľandy s opierkou.
Cena dohodou. Inf. m 0910 926
232 − volať po 16.00 h.  

np − 1465

n Predám 2−mesačné kačice na
ďalší chov a vykŕmené. Inf. m
0918 307 377. 

np − 1469
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MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 5. 10. 2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

IV. liga JUH: Divín − V. Krtíš 

V. liga D: Vinica − Príbelce

V. liga D: Nenince − D. Strehová

V. liga D: Radzovce − Tomášovce

I. trieda okres: D. Lom − Balog n.I.

V. liga D: S. Ďarmoty − Sklabiná

V. liga D: Tornaľa − Čebovce

I. trieda okres: Lesenice − V. Čalomija

V. liga D: Lubeník − Hrnč. Ves

I. trieda okres: S. Plachtince − M. Kameň

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 8. KOLO

Tipnite si správny výsledok zápasu z našej ponuky (výhru, re−
mízu, resp. prehru domácich) − 1 (1b.), X (3b.) alebo 2 (2 b.).
Víťazom sa stane ten, kto nazbiera najviac bodov. Prví traja zís−
kajú 30, 20 a 10 eur. Veľa šťastia!

Lekárska pohotovostná Lekárska pohotovostná 
služba (Banícka 35, V. Krtíš, tel.služba (Banícka 35, V. Krtíš, tel.

48 31 111). Pre dospelých: 48 31 111). Pre dospelých: 
Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h., So. − Ne.Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h., So. − Ne.
7.00 − 7.00 h. Pre deti a dorast: 7.00 − 7.00 h. Pre deti a dorast: 

Po. − Pi. 15.30 − 22.00 h., Po. − Pi. 15.30 − 22.00 h., 
So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
V MESTE V. KRTÍŠV MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 −  20.00pondelok − piatok 16.00 −  20.00
h., sobota, nedeľa, sviatok: 9.00h., sobota, nedeľa, sviatok: 9.00

− 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.− 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.
1.10. AQUA VIVA (Ul. SNP)1.10. AQUA VIVA (Ul. SNP)
2.10. Dr. MAX (v nemocnici)2.10. Dr. MAX (v nemocnici)

3.10. BIELY LEV (Banícka ul.)3.10. BIELY LEV (Banícka ul.)
4.10. U ČIERNEHO ORLA4.10. U ČIERNEHO ORLA

(Nemocničná ul.)(Nemocničná ul.)
5.10. BELLADONNA (Ul. SNP)5.10. BELLADONNA (Ul. SNP)

6. a 7.10. PANACEA6. a 7.10. PANACEA
(pri stomatológii)(pri stomatológii)

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

PO UZÁVIERKE

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 55 b.
Tibor Kiššimon, V. Zlievce, 55 b.
Jozef Kováč, Vinica, 52 b.
Stefo Svorník, Želovce, 52 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 51 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom, 50 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 49 b.
Pavel Filip st., Záhorce, 48 b.
Samuel Bulin, Nenince, 48 b.
Ján Golian, V. Krtíš, 48 b.
František Petényi, Vinica, 47 b.
Pavel Filip ml., Záhorce, 46 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 46 b.
Erika Macková, Záhorce, 45 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 45 b.
Ján Havrila, Sklabiná, 43 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom, 43 b.
Svetozár Havrila, Obeckov, 42 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 41 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 41 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš, 40 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 39 b.
Milan Havrila, V. Krtíš, 38 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 38 b.
Vladimír Grnáč, Dačov Lom, 38 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 38 b.
Roman Badó, Záhorce, 38 b.
Ján Kiss, Vinica, 37 b.
Ján Urda st., V. Krtíš, 37 b.
Erik Košík, Čebovce, 37 b.
Ján Macka, Záhorce, 37 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 36 b.
Miroslav Sýkora, S. Plachtince, 36 b.
Miro Černák, M. Kameň, 36 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš, 35 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 35 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 34 b.
Adrián Krnáč, V. Krtíš, 34 b.
Jakub Havrila, Obeckov, 33 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 32 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 32 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 31 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 27 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 27 b.
Ivana Balgová, Obeckov, 23 b.
Gabriel Skabella, V. Čalomija, 22 b.
Jozef Holovic, ml., V. Krtíš, 21 b.
Ján Čalomický, Lesenice, 19 b.
Mária Bariaková, V. Krtíš, 17 b.
Tibor Medve, Vinica, 15 b.
Ladislav Hodási, Želovce, 14 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 9 b.
Leonard Gőrči, V. Krtíš, 8 b.

Poradie tipovačky po 6. kolen MURÁRSKE PRÁCE! 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zateplovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m
0908 627 952. 

np − 848

n Dodávka a montáž kotlov a
solárnych systémov a všetky
kúrenárske a vodoinštalačné
práce. Všetko za akciové ceny!
Inf. m 0911 421 840.    np − 1362

l Kto doučí 
stredoškoláka fyziku 
na strojnícku fakultu? 
Inf. m 0911 264 102.  

np − 1366

l Kto doučí francúzštinu? 
Zn. Som mierne pokročilá. 

Inf. m 0910 989 479.  np − 1400

n Doučím slovenský jazyk. 
Inf. m 0904 491 910. 

Doučím anglický a nemecký
jazyk. Inf. m 0915 988 711.

np − 1406

n MASÁŽNY SALÓN.
Objednávky na & 0905 468 639.  

np − 1417

n Pasienkové družstvo, pozem−
kové spoločenstvo Veľké Zlievce
ponúka na výrub AGÁT. Inf. m
047/48 921 23, 0915 823 818.

np − 1452

n PREDAJ PALIVOVÉHO DRE−
VA AJ S DOVOZOM. Inf. m 0918
565  355.                    np − 1456

Babinský začal v Brezne úspešne
Prvým turnajom v elektronických šípkach nového roč−

níka 2012/2013 bol turnaj série MASTER v Brezne 15.9.
Veľmi dobre vstúpil do novej sezóny Ivan Babinský, kto−
rý v silnej konkurencii na tomto turnaji obsadil výborné
5. miesto. Turnaj vyhral domáci Erik Poliak, ktorý na
svojej ceste za víťazstvom porazil aj nášho zástupcu. 

−MDCVK−

n Remeselné práce, nátery
striech a interiérov, montáž plá−
vajúcich podláh, drevené podla−
hy, drevené obklady rôznych
druhov. Inf. m 0907 853 984.  

np − 1464

n Predám Š−FABIU 1.2 HTP,
r. v. 2005, červenej farby,
kúpená v SR. Cena: 2.500
eur. Inf. m 0905 190 221.

np − 1466

n Predám rodinný dom 6 km
od V. Krtíša (3 izby, komplet−
ne zrekonštruovaný, veľká
stodola, 6−árová záhrada so
stromami + piesková pivni−
ca). Cena: 22.000 eur. Inf. m
047/42 92 200.       np − 1468
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l Kde vás môžu ľudia navštíviť a
odkedy pôsobíte vo VK ?

„Zepter Medical otvoril svoju
regionálnu pobočku vo V. Krtíši
1.8.2012. Všetci, ktorí majú
zdravotné problémy a potrebo−
vali by informácie o liečebnej
terapii, sa môžu prísť informo−
vať, a taktiež bezplatne ošetriť

do Všeobecnej nemocnice  s
poliklinikou na 1. poschodí o−
proti oddeleniu klinickej bioché−
mie.“
l Čo je to vlastne BIOPTRON ?
„BIOPTRON je certifikovaný le−
kársky prístroj vyrobený vo
Švajčiarsku, zjednodušene  sa
dá povedať, že ide o  svetelnú
terapiu  polarizovaným svetlom,
ktorá sa využíva pri prevencii a
liečbe mnohých zdravotných
problémov. Tento lekársky prí−
stroj je vhodný pre celú rodinu,
pretože je bezpečný, účinný, ur−
čený na mnoho indikácií a hlav−

ne nemá nežiadúce účinky.“
l Na čo sa teda aplikuje, a aké
má účinky pre zdravie?
„Tento lekársky prístroj má kli−

nické hodnotenie v piatich od−
boroch, a to: stomatológia, der−
matológia, gynekológia, chirur−
gia, rehabilitačná a športová
medicína. Zmierňuje bolesti,
podporuje hojenie rán, pôsobí
protizápalovo, pri úrazoch ako
sú pomliaždeniny, vykĺbenia,
vyvrtnutia, presilenia, rezné ra−
ny, podliatiny, ale napríklad aj
pri popáleninách, taktiež pri o−
tvorených ranách po operácii a−

lebo vrede predkolenia a množ−
stve ďalších zdravotných prob−
lémov. Jeho využitie je naozaj
široké.“
l Aké zdravotné prístroje ešte

prezentujete ?
„V súvislosti s Bioptronom po−

núkame aj farebnú terapiu, zá−
kazníci sa u nás stretnú aj s
mnohými zdravotnými pomôc−
kami, ďalej máme unikátnu čis−
tičku vzduchu TherapyAir iOn  s
piatimi filtrami a generátorom
záporných iónov, čističku vody
EdelWasser a ďalšie zdraviu
prospešné prístroje a výrobky.“  

(Kontaktné údaje a otváracie
hodiny pobočky nájdete na str. 17)

Vyskúšajte svetelnú terapiu aj vy
O jej účinkoch a nedávno otvorenej pobočke spoločnosti Zepter

Medical vo V. Krtíši sa rozprávame s Danielom Poliakom:

Nový návrh zákona MF SR, ktorý
platí oddnes, schvaľuje registračný
poplatok za nové autá registrované
na území Slovenskej republiky.

Výška registračného poplatku bu−
de závisieť od výkonu motora (kW),
čím vyšší výkon bude mať registro−
vané auto, tým vyšší bude regis−
tračný poplatok. Takže doplnková
daň sa nebude vzťahovať len na lu−
xusné autá, tak ako sa predpokla−
dalo, ale dotkne sa takmer všet−
kých automobilov. Registračné po−
platky sa budú platiť  za nové autá,
aj za jazdené dovážané zo zahra−

ničia. Štát chce zavedením tejto
novej registračnej dane zlepšiť cel−
kovú finančnú situáciu.
Ak ide o vozidlo s výkonom do 80

kW, zaplatí jeho majiteľ za prvý zá−
pis rovnakú sumu ako doteraz, či−
že 33 eur. Pokiaľ však ide o auto s
výkonom motora od 80 kW do 86
kW, registračný poplatok bude po
novom 167 eur. Registrácia auta s
výkonom od 86 kW do 92 kW bude
stáť 217 eur, pričom poplatky stú−
pajú s rastúcim výkonom až k ma−
ximálnej hodnote 2997 eur. Pri o−
statných typoch motorových vozi−
diel ostávajú registračné poplatky
nezmenené.

Registračné poplatky nezaviedlo
len Slovensko, ale aj desiatky i−
ných európskych štátov. Napríklad
susedné Maďarsko zaviedlo také
vysoké registračné poplatky, že si
občania začali autá registrovať mi−
mo svojho štátu.  Slovákom sa
však neoplatí registrovať svoje autá
v zahraničí, pretože sa im predraží
ešte viac. Horšie sú na tom podni−
katelia, ktorí potrebujú k  podnika−

niu dodávku. Dodávky s výko−
nom motora pod 80 kW totiž
zrejme nájdu
len veľmi ťaž−
ko...

Posledný termín na podanie žia−
dosti o registráciu podľa starých
pravidiel bol 30. september.
Nadávať môžu už len tí, ktorí si au−
to objednali v letných mesiacoch,
no výrobca ho dodal až po 1. ok−
tóbri. Štát sa nezaujíma o to, kedy
bolo auto objednané alebo zaplate−
né. Jedinou relevantnou informáci−
ou je dátum registrácie.    −ms−ed−

n Predám plynový sporák s e−
lektrickou rúrou, zn. GORENJE.
Je celý antikorový + digestor.
Cena: 150 eur. Inf. & 0944 576
844.                         np − 1480

Registračné poplatky na vozidlá
sú definitívne uzákonené.
Platnosť od 1. 10. 2012.

a) prvá registrácia v SR kategórie
L, M1 a N1 pri výkone motora 80 kW
............................................... 33 eur
b) prvá registrácia v SR kat.
L, M1 a N1 pri výkone motora
od 80 kW do 86 kW............167 eur
od 86 kW do 92 kW........... 217 eur
od 92 kW do 98 kW.......... 267 eur
od 98 kW do 104 kW....... 327 eur
od 104 kW do 110 kW..... 397 eur
od 110 kW do 121 kW..... 477 eur
od 121 kW do 132 kW....... 657 eur
od 132 kW do 143 kW.......787 eur
od 143 kW do 154 kW..... 957 eur
od 154 kW do 165 kW...1 157 eur
od 165 kW do 176 kW...1 397 eur
od 176 kW do 202 kW...1 697 eur
od 202 kW do 228 kW...2 047 eur
od 228 kW do 254 kW.. 2 467 eur
od 254 kW .....................2 997 eur

PO UZÁVIERKE

Nové registračné poplatky za autá sú už v platnosti
Počnúc dnešným dňom (1.10.2012) sa zvýšili poplatky za registráciu
vybraných áut a motoriek. Zdraženie sa podľa novely zákona o správ−
nych poplatkoch, ktorú podpísal prezident SR Ivan Gašparovič, týka
väčšiny vozidiel kategórie L, M1 a N1 v závislosti od výkonu. V kate−
górii N1 budú vylúčené úžitkové autá s troma miestami na sedenie
používané na podnikanie.  V rámci delenia jednotlivých druhov mo−
torových vozidiel spadajú do kategórie L motorové vozidlá s menej
ako štyrmi kolesami a štvorkolky. Do kategórie M1 patria vozidlá ur−
čené na prepravu cestujúcich, najviac však s ôsmimi sedadlami o−
krem sedadla pre vodiča. Vozidlá na prepravu tovaru s najväčšou prí−
pustnou celkovou hmotnosťou do 3500 kg spadajú do kategórie N1.

Spoločenstvo vlastníkov
bytov Ul. M. R. Štefánika

a Ul. SNP hľadá dodávateľa
prác na čiastočnú opravu
fasády činžového domu,

rozsah 50 m2. 
Inf: 0918 678 595. np − 1481...stihli to aj, zľava: Patrik Győrgy, David Andrášik a Ivan Longauer 

Aj na okresnom dopravnom inšpekto−
ráte OR PZ vo V. Krtíši zaznamenali v
piatok 28. 9. zvýšený záujem o regis−
tráciu vozidiel. Bol to totiž posledný
termín, kedy si mohli majitelia áut s
vyšším výkonom zaregistrovať svoje
vozidlo za nezmenený poplatok...
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Góly: 27.´ Ľalík, 65.´ Dubovický, 72.´
Prikryl, 81.´ Kútik. Rozhodoval: Mário
Machiniak z R. Soboty, návšteva 110
platiacich divákov. Žltá karta: domáci
Ondrejkov. Zostava FC Baník:
Kaczorek − Šár, J.  Ondrejkov, D.
Ondrejkov, Miškei − Šiket, Horváth
(Greguš), Gerbáč, Kukolík − Sabó,
Pixiades (Koš). Tréner: N. Kelemen.
V 9. kole majstrovskej súťaže baníci pri−

vítali vedúce mužstvo súťaže, ktoré do−
posiaľ ešte neprehralo. Hoci výkonom
mimoriadne nenadchlo, na vysoké víťaz−
stvo v priemernom zápase to stačilo. 

Prvú príležitosť v zápase premárnili na

začiatku domáci už v 2.´. V 6.´ zahrali
hostia vo svojom pokutovom území ru−
kou, začo rozhodca nariadil pokutový
kop. Ten Ondrejkov strelil prudko, ale
vedľa (nepremenil). Po švrťhodine hry
strelil aj Gerbáč z dobrej príležitosti nad.
Následne začali odvážnejšie hostia a po
chybe Šára center z ľavej strany našiel
nabiehajúceho Ľalíka, ktorý peknou hla−
vičkou prudko skóroval 0:1. Domáci ka−
pitán sa snažil chybu odčiniť a po polho−
dine hry vyslal peknú strelu z pravej stra−
ny, ale brankár hostí bol pripravený a lop−
tu vyrazil. Do konca I. polčasu riedko ob−
sadenú tribúnu divákmi upútala len stre−

la striedajúceho
Koša, brankár
Riečan loptu vyra−

zil mimo. Prvá časť zápasu bola ešte vy−
rovnaná. 
Pri nástupe do druhej časti hry vystrelil

domáci Sabó, žiaľ lopta skončila na hor−
nom brvne. Na druhej strane hostia pod−
nikli postupný útok ľavou stranou, prečís−
lili domácu obranu, ale ďalšiu veľkú príle−
žitosť nevyužili. Aj priamy kop z kopačky
Prikryla brankár Kaczorek vyrazil. O chví−
ľu sa pekne uvoľnil hosťujúci Lešták, ale
strelou netrafil bránu. Po hodine hry u−
pútala divákov pekná individuálna akcia
domáceho Sabá. Prešiel viacerých hrá−
čov súpera na ich polovici, ideálne prihral
Košovi, ten však dal len "malú domov"
brankárovi hostí (zakončil veľmi slabo).
Naopak, hostia po rohovom kope hlavič−
kou Dubovického zvýšili na 0:2. Baníci

naďalej bojovali a po získanom rohovom
kope vystrelil Koš, ale lopta skončila ved−
ľa brány. Aj ďalšiu strelu tohto hráča
brankár Riečan kryl. Veľkú príležitosť
hostí na druhej strane nevyužil
Dúbravický, pred prázdnou bránou dal
vedľa. No po ďalšom rohu hostí a prud−
kej hlavičke Prikryla bolo 0:3. Skóre zá−
pasu zavŕšil hosťujúci Kútik, keď po vtip−
nej prihrávke do uličky, rýchlo prebehol
pomedzi domácich obrancov a zvýšil na
konečných 0:4. Ďalšie minúty zápasu sa
dohrávali v réžii hostí.   Banícki mladíci sa
snažili, ale futbalovým umením ako aj fy−
zickými silami zaostávali. Chlapci bojujú,
ale to je dnes málo. V závere II. polčasu
hry vyslovene odišli. V nedeľu, 7.10.,
cestuje FC Baník do Divína.

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ −
Výsledky: ŽIACI: 

* V. Krtíš − D. Strehová 5:3 (1:1). 

Góly: 1.´ Ádám 0:1, 10.´ Marek Hriň
1:1, 45.´ Kminiak 2:1, 76.´ Korbeľ 3:1,
88.´ Sokol (11 m) 4:1. Zostava D.
Strehovej: Daniel Hriň − Báťka, Žilka,
Klátik, Novák − Marek Hriň, Richard
Hudec, Sokol, Drozd − Kminiak,
Korbeľ. Striedali: 70.´ Marek Hriň −
Juriga, 76.´ Kminiak − Nagy, 89.´ Drozd
− Martin Hriň. Žlté karty: domáci: 65.´
Kminiak, hostia: 46.´ Farkaš, 58.´ Fajt,

89.´ Czene. Rozhodoval: Igor
Katreniak z Nižného Skálnika pred
200 divákmi. 

Felső v 1.´ vnikol do pokutového úze−
mia a rozhodca stretnutia odpískal po Žil−
kovom zásahu prísny pokutový kop, kto−
rý s istotou premenil Ádám. Brankár
Radzoviec v 5.´ zasahoval po strele
Kminiaka. V 10.´ po individuálnom prieni−
ku Mareka Hriňa z uhla strelou po zemi

ku vzdialenejšej tyči vyrovnal. V 12.´
Bodor ušiel Žilkovi a sólo zakončil vedľa
brány. Brankár Radzoviec v 17.´ vyrazil
strelu Mareka Hriňa. Brankár Czene v
24.´ vyrazil ďalšiu strelu Korbeľa na roh.
Klátikov prudký priamy kop v 33.´ bran−
kár Radzoviec vyrazil do ihriska. V 35.´
brankár Radzoviec zasahoval po strele
Korbeľa. Marek Hriň vo výhodnej gólovej
príležitosti v 39.´ prekopol zblízka bránu.
V 45.´ Korbeľ uvoľnil Kminiaka, ktorý
zbehol za chrbát obrany Radzoviec a

prudkou strelou ku vzdialenejšej tyči
vsietil druhý gól dómácich. 
Po ruke Baláža na hranici pokutového ú−
zemia v 76.´ bol nariadený priamy kop,
ktorým Korbeľ obstrelil múr a strelil tretí
gól domácich.V 88.´ prienik Nagyho za−
stavili obrancovia Radzoviec nedovole−
ne v pokutovom území a nariadený po−
kutový kop premenil Sokol na záverečný
gól stretnutia. Futbalistov Prameňa čaká
7.10., derby zápas v Neninciach. Hrá sa
o 14.30 h. − JÁN HRIŇ − 
ŽIACI: * V. Krtíš − D. Strehová 5:3 (1:1),
góly za D. Strehovú: Schmőtzer 3x.

Zostavy − Čebovce: P. Bojtoš − P.
Balga, L. Bakša, Vlačuha, Š. Balga,
Koncz, Mudroň, E. Bojtoš, Slávik,
Kovács, Bogdányi; na striedanie:
Huszár, Babčan, Zatyko, Vinica:
Geregai − K.Bugyi, T. Régi, D. Régi,

Zachar, Gál, Súth, Halko, Pobori,
Antal, A. Bugyi; na striedanie:
Zsigmond, Cibulya, Brezovský.

Zápas sa začal nervózne, ako pravé
derby. V úvode mali viac z hry domáci,
ktorí v 8.´ zahrávali priamy kop, ale ho

nevyužili. V 10.´ nariadili roz−
hodcovia pokutový kop, ale do−
máci Bogdányi ponúknutú príle−

žitosť nevyužil a trafil iba tyč. Sporná si−
tuácia bola v 17.´pred domácou bránou,
keď sa hostia dožadovali 11−tky, ale roz−
hodca ju neodpískal. Po dvadsiatich mi−
nútach sa hra upokojila, ale do konca
polčasu sa skóre nemenilo. 

Úvod druhého polčasu vyšiel domá−
cim, ktorí sa v 48.´ujali vedenia po góle
Erika Bojtoša. Domáci sa po góle za−

merali na udržanie výsledku a hostia na−
priek snahe o vyrovnanie tiež neukázali
príliš veľa futbalovej krásy. Hral sa skôr
účelový futbal, ako futbal pre diváka. V
záverečných minútach bolo na ihrisku
ešte trochu nervozity, ale domáci si už
víťazstvo nenechali ujsť. Bol to pekný
darček k dnešným narodeninám mana−
žérovi klubu Máriovi Ďőrďovi, ktorému
celé vedenie, hráči i fanklub želajú všet−
ko najlepšie.       −LADISLAV MARTIN−  

Zostava hostí: Abelovský, Holovic,
Rajťug, Kollár, J. Havrila, Klátik,
Maroš Varholák, Molnár, Miloš
Varholák, Győrgy, N. Havrila, stried.:
Beňovič, Grešina, Bálint.  

Hostia cestova−
li na horúcu pô−
du v oklieštenej

zostave a to bez 3 hráčov. Napriek to−
mu v I. polčas zahrali nad priemer, z
množstva šancí premenili jednu, keď
nariadenú penaltu bezpečne premenil

N. Havrila. 
II. pol. začali domáci náporom − nič z

toho ale nevyťažili, naopak hostia hrozi−
li z brejkov. Postupom času domáci ú−
plne prebrali iniciatívu a hostia iba s ná−
mahou odvracali nebezpečné situácie
pri svojej bráne. Domáci vyrovnali, keď

prudká prízemná strela skončila v bráne
hostí. Po rohovom kope v 35.´ hostia  o−
päť získali vedenie zásluhou N. Havrilu.
Po ukážkovej akcii na jeden dotyk v 87.´
upravil Nikolaj Havrila na 1:3. V posled−
nej minúte ešte postranný rozhodca od−
mával pokutový kop v prospech domá−
cich, ktorí z neho znížili na konečných
2:3. Hostia tak získali veľmi cenné ví−
ťazstvo.                 − JOZEF BAČA − 

Zostava domácich: Kalmár, Pavlovkin,
Trebuľa, Prešinský, Bernáth, Bariak,
Horváth, Pál,  Parkáni, Celleng, M.
Durčok; na striedanie: Gajdoš, M. Čer−

voč. 
Celý zápas sa niesol v duchu vý−

raznej prevahy domácich, pretože
Príbelce okrem dvoch gólov, ktoré

strelil Ďurčok, mali ešte šesť vylože−
ne gólových príležitostí. Napriek to−
mu mohli domáci na to doplatiť, pre−
tože hostia v 86.´ využili centrovanú
loptu, ktorá sa stočila a spadla rovno
do siete. Hráči oboch mužstiev futbal
zvládli, ale nedá sa to však povedať

o rozhodcoch, ktorí urobili kopu
chýb, čím znervózňovali všetkých
hráčov. Na ich nepresné rozhodova−
nie doplatili domáci, pretože skóre
zápasu mohlo byť s podstatne vyš−
ším rozdielom. Rozhodcovia netres−
tali hru, ale verbálne prejavy hráčov,
hoci to neboli invektívy. 

− ĎURČOK − 

IV. LIGA SK. JUH: VEĽKÝ KRTÍŠ - BADÍN 0:4 (0:1)

V. LIGA SK. D: DOLNÁ STREHOVÁ - RADZOVCE 4:1 (2:1)

V. LIGA SK. D: ČEBOVCE - VINICA 1:0 (0:0)

V. LIGA SK. D: PRÍBELCE - LUBENÍK 2:1 (2:0)

V. LIGA SK. D: HRNČIARSKA VES - S. ĎARMOTY 2:3 (1:0)

Zostava Sklabinej: Černoch, Žingor,
Ďurica, Drieňovský, Kováč, J. Maslaák,
Kalmár, Tuhársky, Matikovský, Macko,
Berky; na striedanie Fűlop, Koči, M.
Maslaňák, Rusnák. Rozhodca Michal
Hromádka zo Zvolena.

Domáci po dvoch zápasoch vonku pri−
vítali na svojom trávniku druhé mužstvo v
tabuľke. Po neúspešných zápasoch na−

stúpili s odhodlaním pretrhnúť smolu a ko−
nečne plne bodovať na domácom trávni−
ku, hoci za súpera nastúpilo ambiciózne
mužstvo, ktorému musel v bránke pomôcť
tréner Petroch. Domáci si v 9.´ vytvorili
prvú príležitosť, keď center Macka
Matikovský nezakončil podľa predstáv.
Hostia odpovedali v 15.´,  keď rýchly pro−
tiútok  hráča Hnúšte Černoch zneškodnil.

Hostia v 29.´znovu podnikli
rýchlu akciu a hlavička sú−
pera tesne letí nad domácu
bránku. V 33.´ sa domáci
Macko dravo predral obra−
nou hostí, ale aj jeho strela

tesne míňa svoj cieľ. V 44.´ hostia Šali−
gom zahodili zatiaľ najväčšiu príležitosť
zápasu, keď jeho samostatný únik Čer−
noch reflexívne kryje. 

V úvode druhého polčasu sa zase do−
máci dopúšťajú hrúbky, keď im nevyšiel
ofsajd systém, ale pozorný Černoch zno−
vu likviduje príležitosť hostí. Následne do−
máci Tuhársky páli príležitosť domácich. V

ďalších prebiehajúcich minútach sa hral
vyrovnaný zápas a bolo zrejmé, že roz−
hodnú individuálne chyby. V 78.´sa do−
máci tábor dočkal, keď Macko pohotovou
strelou domácich posiela svoj tím do ve−
denia. V 80.´ Berky hlavou nachádza mla−
dého Matikovského, ktorý však súboj s
Petrochom prehráva. V 83.´ Matikovský
predviedol, čo sa od neho očakáva, keď
unikol hosťujúcej obrane a tentokrát nedá−
va šancu brankárovi hostí. V 86.´ hostia z
trestného kopu nastreľujú brvno domácej
bránky Dobošom. V zostávajúcich minú−
tach si domáci vydreté víťazstvo udržali.  

− JOZEF PAHOLÍK −  

V. LIGA SK. D: SKLABINÁ - HNÚŠŤA 2:0 (0:0)

Domáci si vydreté víťazstvo plne zaslúžili

Slabiny baníkov sa ukázali v plnej nahote

Rozhodol hetrik Nikolaja Havrilu

Domáci vyhrali v nervóznom derby

Zápas nepremenených šancí 

Zaslúžené víťazstvo domácich 
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Zostava: Holub, Schmidt, Hampachel,
Gemer, Kuzma, P. Papp, Krivánsky, A.
Papp, Čepo, Kati, Sladovník; na strie−
dačke. E.Varga, R. Varga, Nozdrovický,
Gyenes. Na domácom trávniku sme
privítali posledných v tabuľke. Od začiat−
ku sme boli nejako zmätení a nevedeli
sme sa zorientovať,  hralo sa medzi 16−

kami. V  26.´ Sladovník centroval loptu a
Kuzma presne hlavičkoval, brankár hos−
tí bol bezmocný a vedieme 1:0. V 41.´
mali obrovskú  šancu hostia, keď stáli
zoči − voči nášmu brankárovi, ale na−
šťastie netrafili bránu. V 61.´prebral lop−
tu Gemer, prešiel dvoch hráčov, potom
presne prihral Čepovi a ten pekne vedľa

brankára dáva druhý gól domácich. V
71.´ sa nádherne uvoľnil Nozdrovický a
Čepo dáva svoj druhý gól  − 2:1. V 76.´
kopú hostia priamy kop, ktorý Holub vy−
razil, ale naši obrancovia zaspali, nebo−
lo ich nikde, čo súper napokon využil a
Sepeši dorazil loptu do siete − 3:1. V 82.´
po rohovom kope domácich bola trma −
vrma pred bránou, potom sa k lopte do−
stal ale Attila Papp a tak senzačne trafil
loptu, že kľudne by jeho gól mohol byť
gólom mesiaca. − VOJTECH FEKETE − 

V. LIGA SK. D:  NENINCE - HAJNÁČKA 4:1 (1:0)

l OFK S. Plachtince − Lesenice
1:4 (1:2)

Ďalšia strata bodov domácich 
Diváci: 80, rozhodovali: M. Skabella, F.
Balga, G. Skabella, góly: D − M. Andok,
H − Belá 2x, Galčík, M. Babka, najlepší:
D − Pástor, H − Belá, zostavy: D −
Benko, Pástor, Vozár, Balik, Cesnak,
Tomaškin, Šimun, Kroták,  Sőlský,
Knopp, M. Andok, stried.: Kramarovič,
Hlivár, J. Andok, H − Bartoš, Galčík,
Berecký, Macko, Petrovič, Marinyec,
Majer, R. Babka, Belá, M. Babka,
Pavlík, stried.: Celleng, Žilka, Nagypál,
Bača. 
Hostia pôsobili kompaktnejším dojmom
a zaslúžene vyhrali, aj keď domáci  ma−
li výborný vstup do zápasu, keď už v 3.´
viedli 1:0. Ďalší gól už nepridali a s jed−
ným gólom sa v tomto zápase vyhrať
nedalo. Domácim futbalistom zostáva
iba ďalej bojovať aj po takýchto stratách
bodov, poctivo trénovať a veriť, že bu−
dúcu nedeľu v mierne prestížnom zápa−
se získajú 3 body.     − MILAN MIKUŠ −
JÁN PAVLÍK (za hostí): Ďakujeme na−
šich hráčom za skvelý výkon a zvlášť
treba pochváliť Galčíka, ktorý v zápase
dal najkrajší gól svojej kariéry. 

l Modrý Kameň −
FK Záhorce 4:2 (2:0)

Víťazstvo vďaka hetriku Laššana  
Diváci: 80, rozhodovali: Ambrózy,
Hrubík, Chrien, góly: D − L. Laššan 3x,
Novák, H − Filip 2x, najlepší: D − L.
Laššan, H − Černík, zostavy: D − Libiak,
Melišík, L. Laššan, Bariak, Režňák,
Novák, Andok, Špaldoň, Šesták, J.
Matúška, Ubertáš, stried.: J. Laššan, M.
Matuška, Pűšpőky, L. Bednár, M.
Laššan, H − Hromada, Lalík, Jánošík, P.
Filip, M. Filip, Faršang, Béreš, Štefan,
Karasy, Černík, Bednár, stried.: Baláž,
Dadko, Melicher, Lajtoš, Gyalog.  

Domáci nastúpili do zápasu s túžbou
po víťazstve, čo sa im aj podarilo napĺ−
ňať vďaka zodpovednej hre a gólovému
zakončeniu Laššana. V II. pol. sa hra
vyrovnala, svoj hetrik zaknihoval L.
Laššan a útočná snaha hostí sa podpí−
sala pod zníženie rozdielu na 4:2.
Všetkým hráčom ďakujeme za predve−
denú hru a Laššanovi gratulujeme k je−
ho hetriku.           − IGOR MACHAVA − 

l TJ Družstevník K. Kosihy − OFK
Olováry 0:5 (0:3)

Hostia boli jednoznačne lepší.
Domáci sa 90.´trápili. 

l TJ Partizán Hrušov − TJ
Družstevník D. Lom  2:2 (2:2)

Hrušovčania doma opäť neoslnili 
Diváci: 20, rozhodovali: Ubrankovič, J.
Balga, góly: D − M. Fašang, J. Fischer,

H − Jelcha, Kubolek, najlepší hráč: D −
Fischer, H − Zuzina, zostavy: D − Kováč,
Hojsa, Mihálik, M. Fašang, Fischer,
Berkula, Korpáš, Lupták, Baláž, P.
Fašang, Augustín, stried.: Santoris, H −
Veľkov, Zvara, Matejkin, Jelcha,
Tomajka, Chovan, Kubolek, Zuzina, M.
Mitter, Odáloš, P. Mitter, stried.: Oláh,
Petkov, Poliak. 

Úvod západu síce režírovali domáci
hráči, avšak gól sa im podarilo dať až v
20.´z pokutového kopu po faule hostí v
16−tke. Loptu si postavil M. Fašang a
bez problémov dostal domácich do ve−
denia 1:0. Utŕžený gól prebral do hry
hostí, ktorí zvýšili aktivitu, čo viedlo k
viacerým priamym kopom z hranice 16−
tky. Hneď v 23.´, po priamom kope z ro−
hu 16−tky, z voleja v bránkovisku vyrov−
nal Jelcha na 1:1. Vzápätí v 25.´domá−
ci brankár nepodržal svoje mužstvo, po
ľahkej strele Kuboleka spoza 16−tky
loptu podcenil, vypadla mu z rúk do
vlastnej brány − 1:2. Domáci zostali za−
skočení, a až v 42.´dokázali odpovedať
peknou hlavičkou J. Fichera − 2:2. V II.
pol. sa hra sa prelievala zo strany na
stranu a zápas skončil remízou. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS −  
l TJ Ipeľ Balog nad Ipľom  − 

TJ Sokol Op.  N. Ves  3:3 (2:2) 
Domáci zahodením 
šancí darovali bod 

Diváci: 87, rozhodovali: Pásztor,
Húšťava, Majer, góly: D − J. Nedeľa, P.
Gyurász, Bučko, H − Jánoška, Mihálik,
Péter z 11 m, najlepší: D − J. Nedeľa, H
− N. Híveš, st., zostavy: D − R. Mics,
Radoš, E. Krupčiak, Mihalovič, J.
Nedeľa, Oroszlányi, O. Krupčiak,
Molnár, P. Gyurász, P. Nedeľa, stried.:
Nagy, E. Ďurás, Zolnay, J. Ďurás,
Buček, H − Gőrőg, Sliacky, Péter,
Iždinský, N. Híveš, st., N.  Híveš, ml.,
Jánoška, Mihálik, Balla, Szatmáry,
Klacso, stried.: Szabo, Bartoš, Krekáč,
J. Zőlley, R. Zőlley.

Hosťom vyšiel úvod zápasu − už v 1.´
viedli 0:1. Domáci po peknej akcii J.
Nedeľu vyrovnali − 1:1. Po veľkej chybe
domáceho brankára sa hostia ujali ve−
denia 1:2. V 20.´po perfektne rozohra−
nom priamom kope Gyurászom vyrov−
nali na 2:2. 
V II. pol. úvod patril domácim − ujali sa

vedenia v 50.´ a v 70.´domáci nevyužili
pokutový kop, zahodili samostatný ná−
jazd na brankára a v 81.´po zbytočnom
faule domáceho hráča na súpera roz−
hodca nariadil pokutový kop, ktorý hos−
tia premenili − 3:3.  − ŠTEFAN ZAŤKO − 
Dorast: Balog n. Ip. − Sklabiná 4:0, Žia−
ci: Balog n. Ip. − Vinica 7:1
Štefan Bőjtőš (za hostí): "Vedenie ďa−
kujem svojim hráčom za predvedený

výkon."  
l TJ Družstevník Želovce   −  OFK

Astrum V. Čalomija 1:7 (1:2)
Hostia si odviezli body  

Diváci: 50, rozhodovali: Szabo, Ďurčov,
Balga, góly: D − Ubrankovič, H −
Mihalovič 2x, T. Kováč 2x, Bášti 2x,
Málik, najlepší hráč: D − Ubrankovič, H
− Mihalovič, zostavy: D − R. Bartoš, Čer−
ník, Garaj, Lavo, Vanko, Škultéty, Rég,
Bavko, Merica, Ubrankovič, Tóth,
stried.: Balla, Bartók, H − Hudec,
Szuchetka, Nasvabi, Baláž, Varga,
Mihalovič, Málik, Bolgár, Buriš,
Szuchetka, Husár, Zolcer, stried.:
Kováč, Kuzma, Bášti, Krupčiak,
Lukács, Kollár. 

Hostia sa ujali vedenia 2:0 a v I. pol−
čase mali prevahu. Domáci vyrovnali
hru, čo sa prejavilo strelením gólu. V II.
pol. sa prejavila herná skúsenosť a fy−
zická kondícia hostí. V 60.´ sa zranili po
jednom hráčovi z oboch mužstiev a zo−
stali ležať na hracej ploche. Domáci
prestali hrať s vedomím že zranení bu−
dú ošetrení. Hostia napriek tomu hru ro−
zohrali, rozhodca to pripustil, a tak hos−
tia dali na hru nepripraveným domácim
rozhodujúci gól. Tento moment pozna−
menal psychiku domácich hráčov, ktorí
zápas len dohrávali.

− Ing. JOZEF DRDOL −  

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

I. trieda okres

Divín− Kováčová 
V. Krtíš − Badín 
Tachty − Poltár 
Málinec − Podlavice 
Č. Balog − Š. Bane 
Žarnovica − Fiľakovo 
Jesenské − Revúca

2:1
0:4
5:2
4:2
2:0
4:1
1:0

Nenince − Hajnačka 
D. Strehová − Radzovce 
Tomášovce − Tornaľa 
Čebovce − Vinica 
Príbelce − Lubeník 
Hrnč. Ves − S. Ďarmoty 
Sklabiná − Hnúšťa

4:1
4:1
1:1
1:0
2:1
2:3
2:0

II. trieda okres -
30.9.2012

* TJ Družstevník Kosihy n.
Ipľom − FO Malé Zlievce 5:1 
* FK Bušince − Družstevník

Sklabiná "B" 7:5
* Družstevník Sečianky  V.

Zlievce/D. Strehová "B" − zápas
sa neodohral hostia nenastúpili

na zápas. 

I. trieda okres 30. 9. 2012

IV. Liga dorast - JUH 
FC Baník V.Krtíš 

- Žarnovica - neodohraté
Hostia zo Žarnovice na zápas nepri−

cestovali. 10. kolo odohrajú dorastenci
Baníka na ihrisku MFK Strojár Krupina v
nedeľu 7. 10. 2012 o 12.00 hod.            

− MARTIN GREGUŠ −

Attila Papp strelil ukážkový gól mesiaca   



Od nášho priateľa Pavla Zámečníka
(trénera Českej futbalovej reprezentá−
cie hasičov vo futbale a futsale) prišla
pozvánka na účasť mužstva zo
Slovenska, nakoľko sa im uvoľnilo jed−
no miesto neúčasťou Libereckého kra−
ja na tomto podujatí. Na zostavenie
mužstva sme mali približne tri týždne,
nebolo veľa času hľadať hráčov po ce−
lom regióne, a preto sme zostavili
mužstvo z hasičov Okresného riaditeľ−
stva vo Veľkom Krtíši, pomohli sme si
ešte kolegami z OR HaZZ v Lučenci,
Žiari nad Hronom a v Trenčíne.
Napokon vycestovalo mužstvo s 13
hráčmi v tomto zložení: OR HaZZ vo
Veľkom Krtíši reprezentovali Dušan
Drienovský, Michal Maslaňák,
Miroslav Chromek, Martin Ďurica,

Marek Bojtoš, Juraj Šár, Michal
Macko, Drahomír Tomaškin a Filip Š−
paldoň, OR HaZZ v Lučenci reprezen−
tovali Ronald Ivan a Martin Rusnák,
OR HaZZ v Žiari nad Hronom repre−
zentoval Peter Hudec a OR HaZZ v
Trenčíne reprezentoval Radoslav
Koprivňanský. Podujatie sa uskutočni−
lo v mestečku Ústí nad Orlicí neďale−
ko Pardubíc, kde v krásnom športo−
vom areáli s 3 hracími plochami pre−
biehali tri dni ťažké zápasy o celkové−
ho víťaza tohto turnaja. Turnaj sa hral
podľa platných pravidiel futbalu s ob−
medzenou hracou dobou 2 x 25 min.
Mužstvá boli rozdelené do troch sku−
pín A, B, C po 5 družstiev,  my sme
boli súčasťou skupiny "A" spolu s
Moravskosliezským krajom, krajom
Vysočina, krajom hl. mesta Prahy a

Plzenským krajom. V prvý hrací deň
sme podľa programu podujatia mali
naplánovaný len jeden zápas proti mi−
nuloročnému finalistovi Moravsko−
sliezskemu kraju, ktorému sme pod−
ľahli výsledkom 1:3.  Druhý deň sme
odohrali 3 zápasy v priebehu 4 hodín,
keď sme postupne vyhrali nad krajom
hl. mesta Prahy 2:0, nad krajom
Vysočiny 4:0 a plzenským krajom 5:0.

Postúpili sme z druhého miesta a v
stredu ráno nás čakal vo štvrt−

finále minuloročný víťaz
Stredočeský kraj. Po

výbornom výkone
sme vyhrali 3:1 a

postúpili do se−
mifinále. V se−
mifinále nás
čakal víťaz
skupiny "B"
J u h o č e s k ý
kraj, nad kto−

rým sme zvíťazi−
li rovnakým vý−

sledkom 3:1 a po−
stúpili do finále. Vo fi−

nále nás čakal náš jediný
premožiteľ Moravskosliezský

kraj, ktorý vo svojom výbere mal
aj hasičov z reprezentácie Českej
Republiky vo futbale a futsale.   O ví−
ťazovi napokon rozhodol jediný jeden
gól, pre naše veľké potešenie padol
do sieti súpera, vo finále sme vyhrali
1:0 a stali sme sa celkovými víťazmi
turnaja. Českým šampiónom pre rok
2012 sa stal finalista a druhý tým tur−
naja Moravskoslezský kraj. Z turnaja
sme si odniesli ešte jeden pohár, v
ktorých najlepším brankárom turnaja
sa stal Martin Rusnák. Veľké poďako−
vanie patrí všetkým hráčom za prí−
kladný a obetavý prístup k zápasom,
kde každý z nich odviedol v každom
zápase svoje maximum. Chcem sa
ešte poďakovať aj našim českým ko−
legom, že nám umožnili účasť na tom−
to podujatí a vytvorili výborné pod−
mienky, aby sme sa tam dobre cítili.
Spracoval: 

kpt. Ing. DUŠAN DRIENOVSKÝ

ŠTK (predseda, Marián Halaj)
Nariaďujeme odohrať MFS nasledovne:
a) II. trieda dospelí 8. kolo  D. Strehová
„B“ − Bušince dňa7.10.2012 o 11:30 h.
Námietku kap. hostí z MFS II. trieda do−
spelí  Kosihy n. I. – Bušince  považujeme
za bezpredmetnú v zmysle RS H/b.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D25 ŽK zo dňa 23.9.2012 I. trieda do−
spelí:  P. Žilka 900121 Lesenice, K. Kati
860116, T. Fajčík 890301, R. Radoš
860310 Olováry, M. Melišík 760518, J.
Laššan 950805 M. Kameň, J. Solský
860616 S. Plachtince, J. Matejkin
840602 D. Lom, R. Balla 930502, M.
Kotian 720313, M. Vrbovkai 820906 K.
Kosihy, R. Nászaly 910120 V. Čalomija,
K. Radoš 940518 Balog, D. Sliacky
890910, N. Híveš 720104 O. N. Ves, Ľ.
Fischer 761223, M. Fašang 890126
Hrušov.
ŽK II. trieda: J. Dian 750411, B. Buriš
880118 Kosihy n. I., A. Mésaroš 810601,
M. Černák 711006, J. Bakoš 660128
Sklabiná „B“, R. Koncz 920513, V.
Oroszlány 760325, Z. Blaško 800818
Sečianky, M. Oláh 890226 M. Zlievce, T.
Krahulec 910102 D. Strehová „B“.

D26 P. Nácesta 880929 Hrušov 1 MFS
nepod., podľa 1/5a, od  24.9.2012, po−
platok 5 eur. D27 P. Barko 890703
Bušince 1 MFS pod. od 26.9.2012 do
25.12.2012, podľa 1/1a, poplatok 5 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa odvo−
lať do 15 dní od zverejnenia v Spravodaji
ObFZ.  

KR (predseda, Peter Kuchársky)
Delegačný list č. 8

Dospelí I. trieda 8. kolo 7.10.2012 o
14:30 h.

Lesenice – V. Čalomija (Bakoš, Chrien,
Ďurčov), O. N. Ves – Želovce (KR, G.
Skabella, M. Skabella), D. Lom – Balog
(Majer, Zaťko, F. Balga), Olováry –
Hrušov (KR, Pásztor, P. Kalmár st.),
Záhorce – K. Kosihy (Ambrózi, Hrubík,
Húšťava), S. Plachtince – M. Kameň
(Ubrankovič, Bódiš, F. Balga).

Dospelí II. trieda 8. kolo 7.10.2012
o 14:30 h.

M.− Zlievce – Sečianky (o 11:00 h.
Chrien, Pásztor, Bakoš), D. Strehová –
Bušince (o 11:30 h. Bódiš, Ubrankovič, J.
Balga), Sklabiná „B“ – Kosihy n. I.
(6.10.2012 Ambrózi, Hrubík, P. Kalmár
st.).

Dorast  8. kolo 6.10.2012 o 14:30 h.
Balog – M. Kameň (5.10.2012 o 15:30 h.
Majer), Želovce – Vinica (P. Kalmár ml.,
J. Balga).

Žiaci  sk. „A“ 8. kolo 6..10.2012 o
14:30 h.

Lesenice – O. N. Ves (7.10.2012 o 12:00
h. Ďurčov), Vinica – Čebovce (Ďurčov),
S. Ďarmoty – Balog (Bódiš), Nenince – K.
Kosihy (Zaťko).

Dohrávka žiaci  sk. „B“ 
1. kolo 6.10.2012 o 14:30 h.

S. Plachtince – Olováry (Pásztor)
Zmena DL 7: Dospelí II. trieda 7. kolo
Bušince – Sklabiná „B“ (Chrien, Hrubík),
Sečianky – D. Strehová „B“ (o 15:00 h.
KR, KR)

Upozorňujeme všetkých rozhodcov,
aby zápisy z MFS doručili na sekretariát
ObFZ V. Krtíš do utorku t. j. do
2.10.2012.

Predvolávame dňa 3.10.2012 o 16:00
h. R – Ladislava Pázstora.

Sťažnosť FK Bušince považujeme za
bezpredmetnú, v zmysle RS H/b.

KR predvoláva dňa 3.10.2012 o 15:30
h. R – Jána Ambróziho.
Správy zo sekretariátu:

Registračné preukazy sa neposielajú
AUTOMATICKY ani pri transferoch, ani

pri základnej registrácii. Je nutné si ich
objednať SAMOSTATNE!!! Najlepšie
priamo cez Elektronickú podateľňu v IS−
SF.

TMK SsFZ v súlade s plánom práce na
rok 2012 plánuje otvoriť  v novembri 2012
1 beh školenia  C licencie (pre trénerov
bez trénerského vzdelania) a a 1 beh
školenia UEFA B licencie (pre trénerov −
držiteľov C licencie). Podrobnejšie infor−
mácie o školeniach nájdete na www.ss−
fz.sk / komisie / trénersko−metodická ko−
misia/ materiály / plán školení SsFZ na
rok 2012. Aktuálny zoznam prihlásených
trénerov ako aj  prihlášku na uvedené
školenia nájdete na www.ssfz.sk / aktua−
lity.

Dňom 31. augusta 2012 bude MaK
SsFZ a ObFZ  akceptovať len nové tlači−
vo „Žiadosť o transfer“ v rámci systému
ISSF. Staré papierové prestupové lístky
strácajú týmto dňom svoju platnosť.
Úradná správa ObFZ uverejnená v týž−

denníku  Pokrok má informatívny charak−
ter a nemusí obsahovať všetky informá−
cie. Kompletná a záväzná je Úradná
správa ObFZ zverejňovaná na stránke
www.obfzvk.sk
−LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ−

ObFZ V.Krtíš Spravodaj č. 14 − 2012/2013

Horný rad zľava: Michal Macko, Radoslav Koprivňanský, Juraj Šár,
Filip Špaldoň, Marek Bojtoš, Dušan Drienovský. Dolný rad zľava:
Miroslav Chromek, Michal Maslaňák, Drahomír Tomaškin, Martin
Rusnák, Ronald Ivan, Martin Ďurica, Peter Hudec
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n Predám ŠKODU OCTAVIU
Combi 1,6 i, 75 kW, r.v. 4/2004,
benzín + LPG plyn, strieborná
metalíza, digitálna klíma, ťažné
zariadenie, letné, zimné pneuma−
tiky s diskami, STK + EK do
8/2013, veľmi pekný stav, bez ko−
rózie. Treba vidieť. Cena: 5.100
eur. Inf. m 0908 902 462.np − 1471
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jablká od 0,40 eur/kg.
Inf. m 047/48 873 25.  np − 1472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor VARI −
komplet vlečka, prevody, rotavá−
tory, kosačka lištová, pluh, vyorá−
vač. Inf. m 0907 815 964.

np − 1473
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako cukrárka −
pekárka, pumpárka atď. Inf. m
0908 947 045.               np − 1474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám spolubývajúcu alebo
spolubývajúceho (dochodkyňa a−
lebo dôchodca) na bývanie do 3−
izbového bytu s balkónom. Inf. m
0910 638 572.              np − 1475
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí alebo detí.
Prax aj osvedčenie mám.
Vypomôžem v domácnosti. Inf. m
0944 350 794.             np − 1476
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0904 570
633, 0949 792 112.       np − 1478

ÚSPECH HASIČOV Z V.KRTÍŠA 
ZA RIEKOU MORAVA

V dňoch 10. − 12.9.2012 sa uskutočnili u našich západných susedov
tak ako každý rok, Majstrovstvá Českej Rebubliky vo futbale hasičov
reprezentujúcich výbery jednotlivých krajov. Výsledkom tohto podu−
jatie je neskôr zostavenie Českej futbalovej reprezentácie hasičov. 

PO UZÁVIERKE

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 1106

n MINIBAGER −
zemné a 

výkopové práce. 
0907 840 647.

np − 1106



Taktiež vyjadril poďakovanie
sponzorom, ktorí prispeli k
ich zabezpečeniu. Boli to:
EUSTREAM KS 03 Veľké
Zlievce, ENVIGEO Banská
Bystrica, Poľovnícke združe−
nie Diana Bušince,

STAVOÚNIA Lučenec, Výrobné
družstvo ERC Veľké Zlievce,
Ladislav Kováč Bušince, Ján
Drugda Bušince a Potraviny
Urbanová Veľké Zlievce. Obecné
oslavy s bohatým kultúrnym prog−
ramom trvali až do večerných ho−
dín. V úvode vystúpila hudobná
skupina z Maďarska MATYI ÉS A
HEGEDÜŠ a tanečný súbor TÜZ
ROZSÁK z Maďarska. Ich tempe−

rament a krása pohybu očarili všet−
kých prítomných. Obecné oslavy
prišiel pozdraviť aj spevácky súbor
z Olovár, ktorý tiež prispel hodnot−
ným vystúpením. Hlavnú časť prog−
ramu ukončilo vystúpenie folklór−
neho súborou Prameň z Dolnej
Strehovej. Dolnostrehovskí folklo−
risti potešili srdcia všetkých milov−
níkov ľudových piesní. Na športo−
vom ihrisku bola pre mládež pri−
pravená diskotéka a mladí
Veľkozlievčania sa bavili až do ran−
ných hodín. O dobrú zábavu sa po−
staral DJ Marcel Krnáč. 

− Text: JUDITA BYSTRIANSKA, 
foto: ANDREJ KOVÁČ −
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Veľkozl ievčania sa zabával i  na peknom kultúrnom programe a pochutnával i  Veľkozl ievčania sa zabával i  na peknom kultúrnom programe a pochutnával i  
s i  na dobrom jedle −  preži l i  obecné oslavy ako sa patr ís i  na dobrom jedle −  preži l i  obecné oslavy ako sa patr í

Obyvatelia Veľkých Zlievec
si užívali svoj deň!

V obci Veľké Zlievce sa 8. septembra 2012 konali obecné oslavy.
Pre všetkých pozvaných obyvateľov a hostí sa podával chutný gu−
láš a občerstvenie. Obecné zastupiteľstvo so starostom obce
Ivanom Krahulecom sa postarali o hodnotný kultúrny program, kto−
rý spestril život obyvateľov našej obce. Oslavy sa začali o pätnástej
hodine a slávnostne ich otvoril a hostí privítal Ivan Krahulec. Vo
svojom príhovore poukázal na dôležitosť dobrých medziľudských
vzťahov, k čomu mohli prispieť aj tohtoročné obecné oslavy. 

Deň obce otvoril príhovorom starosta Ivan
Krahulec, na fotografii s autorkou článku


